l. i. qui filio. in prin.
P. Atris. p̄tero-
rio. imo nō.
vt. j. de se. tabu. l. si
ita. §. si. s; certe ve-
rū est de iure p̄to-
rio. quo ad id qd
subiicit nam. ⁊ c.
p. Resignate. i.
aperte nō signate.
vel. i. signate s; ap-
te corā p̄side et co-
rā honestis perso-
nis. vt. C. que ad.
test. ap. l. ij. ⁊.
q. Signa. i. sigil-
la de iure p̄torio i-
ducta: sed subscri-
ptiones de iure ci-
uili. vt isti. de test.
§. sed p̄dicta.
r. Per scriptu-
rā. p hoc videt qz
sunt duo testamen-
ta. arg. C. de test. l.
iubemus. §. ⁊ quē
admodū. affirma-
tur qz p̄cedenti cas-
sui p̄copulā sed. ⁊
qz v̄trobiz v̄z pur-
blici testm̄ s; dif-
ferūt i hoc: qz i pu-
mōvū: i scōo duo
sunt: tē ergo vnuz
qz ad qd: ⁊ ad qd
duo. vñū qz vn⁹ te-
stator ⁊ vna signa-
cula: vt hic. et. j. de
se. tabu. l. vt bono-
rū. s; p̄ duob⁹ har-
bet qz due heredi-
tates. vt isti. eo. §.
Ep̄s
geni
brogat

Is q. petierit. secus stam renunciet. vt. s. eo. l. si filius...
r si succubuerit pdit vtriusq. vt indigno. si obrinet in...

Substitutione. oppo. i. eo. l. et si stratabu. vbi no ru...
pif pupillare ex...

Uti ptes. q. rior ad m...
nus.

Quibus daz. tribus pura.

Exterit. ita scz an alio re.

Ad supersti. te. m. q. d. non ad hdes mortuulicz...

Plures sint istituti ex diuersis partib. et oes inuice substituti...

In oem cau sam. i. in quacuq. ca vn. sua portio...

Extiterit. a nullo mediate. heredes em heredis he...

Plures. pleriq. quare hoc dicit in si. l. dices.

Instituti sunt. vt. r. C. eo. l. i. r. s. eo. l. si in testd. et. l. q...

In noue. videbatur institutu in vicia hre duode...

Qd vir. sicest. s. de iudi. l. vir. ergo si non euidenter...

Is pat. substituerit. als instituerit. als substituerit. na...

Extrane. i dubio post mortem omnium liberorum videf esse...

Pr ipuberes filios in uice substituerit. r et q...

Substitutio vulgaris hz lo cu etia in istituto decede...

Pr filiu ipuberem here de scripserit. r ei substi...

Substitutio vulgariter vni censetur substitutus alteri cui...

Testo est comprehensus. vt. s. de libe. r posthu. l. comodis...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Extiterit. iam extitere conditioe et eo casu in quofuit...

Liber Quartus

Siticius. vtrāq; partem. neutro heredum ad eunte. quod dicitur in iustitio. eo. §. si in iustitio. et facit. §. eo. l. coheredi. in prin.

U Ex cornelia. de hac habes. §. de testa. l. lege. et i. si. q. nō est per. fa. re. §. si. et. §. de in iusto testa. l. qui prorem.

Cū pater in hostiū. aut caput pater et filius remanet ut hic. aut eodē tra. vt. §. si si pater. i. si. aut vtrāq;. vt. §. l. proxi.

Decedit. an si lū. al. cessat cornelia. vt. §. d. cap. l. q. si filius. in prin.

Relicto. iustitio et substituto dato pupillari. et nō relicto. scilicet si post mortem impuberis capere ref. p. sicut et in filio. §. d. l. i. g. u. §. sed si pater. et. §. si vero.

Pertinet. ex testamento pupillari. §. 30.

Mortuo patre. pater. nō si. cō. l. cornelia. ne sit cōtra. §. l. p. et statim dices.

Filius. impubes. si non habes in textu.

Ex ea lege. nō ex p. b. s. cū i. cō. ta. b. u. l. e. s. i. r. r. i. t. e. cap. i. s. d. i. m. u. n. i. t. i. o. e. vt. §. de iusto test. l. si q. s. ex. §. i. r. r. i. t. u. §. s. u. p. p. l. e. t. i. o. e. et de n. g. i. t. a. t. e. p. r. o. x. i. m. i. vt. in §. r. i. o. vt. §. de cap. l. p. §. si mortuo. sed oppo. p. o. n. e. q. p. c. a. p. i. t. d. e. l. d. e. f. i. l. i. t. e. r. t. i. o. p. a. t. i. c. a. p. t. i. u. r. i. t. a. t. e. m. o. r. t. u. r. q. r. t. o. m. o. u. i. b. i. d. e. f. i. l. i. t. e. c. e. c. e. p. r. f. i. n. g. i. t. p. r. a. c. a. p. t. i. u. r. i. t. a. t. i. s. h. o. r. a. m. o. u. i. §. f. i. l. i. o. v. i. u. e. r. e. d. e. b. e. t. s. u. c. c. e. d. e. r. e. s. u. b. s. t. i. t. u. t. u. s. f. i. l. i. p. h. u. n. c. §. q. d. l. e. x. §. p. r. o. x. i. m. i. n. e. g. a. t. s. e. d. r. i. i. q. a. d. i. d. q. d. §. d. i. x. i. t. s. i. q. u. i. d. e. m. o. r. t. u. o. p. a. t. r. e. r. e. s. u. b. a. u. d. i. t. u. r. v. e. r. e. r. n. o. n. f. i. c. t. e.

Peruenit. et ibi decessit impubes. q. impubes ex. l. cornelia. fingit decessisse. secus si reuertat et pubes decesserit.

Nō ex iustitio. ad hęc. s. vt. ex testō pupillari aliq. sit heres. est tamen locus cornelia. vt. substitutus ex testamento sit heres. s. ex vulgari expilla. vel salte. et tacita.

Habeat. non distinguitur quis pius mouatur. s. si

Siticius coheredi suo substitutus fuerit / deinde et sempromius. verius puto in vtrāq; parte sempromiū substitutum esse.

Fictio legis corneliae sicut testm cōfirmat paternū: ita et pupillare si pupillus post mortem testatoris vere vel ficte in pupillari etate decesserit. h. d. cum. l. seq. Bar. Idem.

Lex corneliae que testamenta eorum qui in hostium parte decesserint confirmat: nō solū ad hereditatē ipsorum q. testamēta fecerūt ptinet: s. ad oēs hereditates que ad quēq; eorum ex testamento ptinere potuissent si in hostiū parte nō puenissent. quapropter cū pater in hostiū parte decesserit: filio impubere relicto in ciuitate: et intra tēpus pubertatis decesserit: hereditas ad substitutum ptinet: punde ac si pater in hostiū parte decesserit. Sed si pater in ciuitate decesserit: filius impubes apud hostes: siquidē mortuo patre filius impubes in hostiū parte puenierit: nō in cōmōde dī hereditatem ei ex ea lege ad substitutos ptinere. si ipso viuo patre filius in hostiū parte puenierit: nō ex iustitio legi corneliae locū eēt: q. non efficit p. eam vt is qui nulla bona in ciuitate reliquit hīdes hēat. Querit etiam si pubes filius viuo patre captus fuerit: deinde mortuo in ciuitate

apud hostes: vel pater domi. vt. §. proxi. n. n. Pubes factus ille impubes predictus.

Patre pius.

Decedit. s. p. q. n. ē. p. l. d. u. b. i. j. q. s. i. e. q. s. i. u. i. a. n. d. e. c. e. s. s. i. t. e. cū nō erat aliquis substitutus: vel si erat obierat viuente patre. vt. ille ad mittitur ex vulgari expilla. vel salte. tacita q. in pupillari expilla ptinet. vt. §. e. l. i. a. h. o. c. u. i. r. §. nō filius. quia nulla. §. o. et adde dist. quā habes. §. de capti. l. p. in fi.

Pater captus sit ab hostibus: mortuus filius et ibi ambo decesserit: quis prior pater decesserit: lex cornelia ad pupilli substitutionē non pertinet: nisi reuersus in ciuitate impubes decesserit. q. n. et si ambo in ciuitate decesserint: veniret substitutus.

Ex presumpta voluntate defuncti cōstitutus pater substituto. h. d. Bar. Iulianus. Quidam testō pculū ex parte quarta: et quietus ex parte dimidia et quarta heredem instituit: deinde quietus ex parte dimidia et quarta heredes instituit: deinde quietus ex parte dimidia et quarta colonia leptitanorum: et ex quarta q. plures hīdes substituit i plures vncias q. i. tres. quietus hereditatē adiit. pculus et si viuo testatore decesserit: querit an quadrans pculo datus ad quietus: an ad substitutos tertio gradu ptineat. rīdi eam videri voluntatem patris fuisse: vt. i. tertio gradu scriptos heredes ita demū substitueret: si tota hereditas vacasset: idq. apparet euidenter ex eo q. plures q. xij. vncias iter eos distribuisset: et idcirco